Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с.Чёрный Ключ муниципального района Клявлинский

Самарской области (ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ)

ПРИКАЗ

05 сентября 2025 года                            с.Чёрный Ключ                                       № 48-од

О проведении школьного  этапа   всероссийской  олимпиады

школьников  2025-2026  учебного  года

В соответствии  с приказом Северо-Восточного управления министерства образования

Самарской области от 01 сентября 2025 года № 362-од "О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году",

В соответствии с распоряжением министерства образования Самарской

области от 28.08.2025 г. № 1092-р «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Самарской области в 2025/26 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебного года (далее – школьный этап олимпиады) для учащихся 4-11 классов по

общеобразовательным  предметам:

Предмет Дата Класс Примечания

русский язык 23 сентября 4-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

литература 24 сентября 5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

астрономия 25 сентября 5-11 На платформе

образовательного центра

«Сириус»

география 26 сентября 7-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

Труд (технология) 29 сентября 5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

история 30 сентября 5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

экономика 01 октября 7-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

физика 02 октября 7-11 На платформе

образовательного центра

«Сириус»

искусство 03 октября 5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

обществознание 06 октября 7-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

право 07 октября 8-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

иностранные языки:

английский язык,

немецкий язык,

французский язык

08 октября

5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

биология 09 октября 5-6 На платформе

образовательного центра

«Сириус»
10 октября 7-11 На платформе

образовательного центра

«Сириус»
Химия  13 октября 7-11 На платформе

образовательного центра

«Сириус»

Экология  14 октября 7-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

физическая культура 15 октября 5-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

математика 16 октября 4-6 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

17 октября 7-11 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

Информатика

(искусственный

интеллект)

20 октября 5-11 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

ОБЗР 21 октября 7-11 по заданиям окружных

предметно-методических

комиссий

Информатика

(робототехника)

22 октября 5-11 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

Информатика

(программирование)

23 октября 5-11 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

Информатика

(информационная

безопасность)

24 октября 5-11 на платформе

образовательного центра

«Сириус»

2.Зам. директору по УВР Купряеву Валерию Николаевичу, обеспечить:

         2.1.  регистрацию участников школьного этапа олимпиады в АСУ РСО;

         2.2.  проведение школьного этапа олимпиады  в вышеуказанные  сроки  с долей

участников не менее 82% от общего количества обучающихся в 4-11 классах;

         3.3. широкое информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных

представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады;

         3.4. ознакомление обучающихся, заявивших о своем  участии в школьном этапе

олимпиады, и их родителей (законных представителей),  с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

          3.5.  выполнение требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

          3.6. ввести результаты участия обучающихся ОО в систему АСУ  РСО в указанные сроки:

Предмет Дата проведения Класс Дата внесения

результатов в АСУ РСО

русский язык 23 сентября 4-11 23-29 сентября

литература 24 сентября 5-11 24-29 сентября

астрономия 25 сентября 5-11 25 сентября – 2 октября

география 26 сентября 7-11 26 сентября-3 октября

Труд (технология) 29 сентября 5-11 29 сентября-5 октября

история 30 сентября 5-11 30 сентября-7 октября

экономика 01 октября 7-11 01-08 октября

физика 02 октября 7-11 02-10 октября

искусство 03 октября 7-11 03-09 октября

обществознание 06 октября 7-11 06-13 октября

право 07 октября 8-11 07-14 октября

иностранные языки:

английский язык,

немецкий язык,

французский язык

08 октября

5-11 08-15 октября

Биология  09 октября 5-6 09-20 октября

10 октября 7-11 10-20 октября

Химия  13 октября 7-11 13-23 октября

Экология  14 октября 7-11 14-21 октября

физическая культура 15 октября 5-11 15-22 октября

математика

16 октября 4-6 16-27 октября

17 октября 7-11 17-28 октября

Информатика

(искусственный

интеллект)

20 октября 5-11 20-29 октября

ОБЗР 21 октября 7-11 21-27 октября

Информатика

(робототехника)

22 октября 5-11 22-30 октября

Информатика

(программирование)

23 октября 5-11 23-30 октября

Информатика

(информационная

безопасность)

24 октября 5-11 24-30 октября

 3.  Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Купряева В.Н.

И.о.директора

ГБОУ СОШ с.Чёрный Ключ                                                           __________/Т.И. Семенова

С приказом ознакомлен

Зам.директора по УВР                               05.09.2025г.__________/Купряев В.Н.

		2025-09-16T12:05:46+0400
	00c2e4875bdd5ddd03
	Семенова Т.И.